sMs w
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO DO POTENGI/RN

SECRETARIA MANICIPAL DE SAÚDE
Praça Mons Expedito, 86 - São Paulo do Potengi/RN - CEP 59.46O000

CNPJ/MF N' 11 .248215t000142

Ofrcio 104612024

São Paulo do Potengi, 17 de abril de 2024.

Ao. Ilmo Sr. Allysson Lindalrio Marques Guedes

MD - Vereador do Município de São Paulo do Potengi/RN

Assunto: Resposta ao oficio n' 1312024

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta ao oficio em epígrafe, informamos que em

cumprimento a Portaria Ministerial n'39'112020 que regulamentou o horário de funcionamento dos postos

de saúde, das equipes médicas e de suporte, o honirio de funcionamento deve acontecer durante 40h

semanais, de segunda a sexta, para as urgências e emergências e atendimentos após o horário de

funcionamento, incluídos sábados, domingos e feriados o Município dispõe do o Hospital Regional

Monsenhor Expedito com funcionamento regular durante 24h, suprindo assim qualquer necessidade que

venha ocorrer.

Sem mais para o momento, valho-me do ensejo para manifestar meus sinceros votos de consideração

e apreço.

RECEBIDO

Atenciosamente,

r,rÂRGr0 SILVA

ffreioqgfut[,iro$offb*
Secretária Municipal de Saúde de São Paulo do Potengi/RN

Portaria 014/2023

\à

u $ ç.saopaulodopoterrrri.m.sor.br - Email: smssaopaulodopotengi@m.gov.br - Tel.: (84) 3251-2355

ê , Oí lsü1